מה מקורו של המנהג, מה עומד ברקע בחירתו של מזמור זה דווקא לאותה הוספה ומה עיקרי תוכנו של המזמור? למשהו מזה נבקש לתת דעתנו להלן, גם אם בקצרה.

- א -

כאמור, יש שטענו כי מקורו הראשון של המנהג בספר 'חמדת הימים', ומי שביטא טענה זו כיוון כמובן להביע בכך שלילה. ברם זה כבר עמדו על כך שהעובדות ההסטוריות שונות. ספר 'חמדת ימים' נדפס באיזמיר בשנים תצ"א-תצ"ב (1731-1732) על ידי ר' יעקב ב"ר יום טוב אלגאזי שמצא את כתב היד בצפת, בלי ציון שם מחברו. על זהות המחבר התנהל, ומתנהל, פולמוס³, ואולם ביחס לנדון דידן, הדבר לא כל כך. זאת משום שכבר בשלושים שנה קודם לצאתו של 'חמדת ימים' לאור, נרשם עניין אמירתו של מזמור כ"ז עלי-ספר.